
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  
Říční 1195/5, 500 02 Hradec Králové 

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, ID DS: 8sgefgc 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Hradci Králové 
Q8-2025-15 3251/8.30/25-2 Mgr. Lucie Končelová / kl. 854  07.03.2025 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 20. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací: 

- kolik kontrol zaměřených na oblast zastřeného zprostředkování zaměstnání bylo Vaším
úřadem provedeno v letech 2023 a 2024;

- u kolika subjektů bylo při kontrolách Vašeho úřadu v letech 2023 a 2024 zjištěno zastřené
zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., zákona' o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zaměstnanosti"), a jaké
skutkové okolnosti vedly k závěru Vašeho úřadu, že se jedná o zastřené zprostředkování
zaměstnání ve smyslu§ 5 písm. g) Zákona o zaměstnanosti;

- v kolika případech byl v roce 2024 Vaším úřadem uložen zákaz činnosti podle§ 139 odst.
4 Zákona o zaměstnanosti za přestupek zastřeného zprostředkování zaměstnání podle§
139 odst. 1 písm. h) Zákona o zaměstnanosti;

- v kolika případech byl v roce 2024 Vaším úřadem uložen zákaz činnosti podle§ 139 odst.
4 Zákona o zaměstnanosti za přestupek umožnění výkonu zastřeného zprostředkování·
zaměstnání podle§ 139 odst. 1 písm. h) Zákona o zaměstnanosti;

- v kolika případech byla Vaším úřadem v letech 2023 a 2024 uložena pokuta za zastřené
zprostředkování zaměstnání a jaká byla konkrétní výše jednotlivých uložených pokut.
Informace žádáte zaslat elektronicky na emailovou adresu.

 K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující, dle jednotlivých odrážek: 

K odrážce č. 1) 
V roce 2023 – 129 kontrol, v roce 2024 – 102 kontrol. 

K odrážce č. 2) 
V roce 2023 – u 94 subjektů, v roce 2024 – u 77 subjektů. 

Co se týká skutkových okolností, které vedly inspektorát k závěru, že se jedná o zastřené 
zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) Zákona o zaměstnanosti, pak tyto okolnosti 
jsou v každém jednotlivém případě posuzovány individuálně. Inspektorát vychází ze skutečností 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 3251/8.30/25-2

zjištěných na místě kontroly, jakož i z dokladů předložených kontrolovanou osobou, příp. jinými 
subjekty. Při posuzování okolností případu je inspektorát do značné míry ovlivněn také ustálenou 
judikaturou správních soudů. V této souvislosti odkazujeme např. na rozsudek NSS č.j. 4 Ads 
349/2021- 53 ze dne 29. 3. 2022 nebo rozsudek NSS č.j. 1 Ads 240/2023-53 ze dne 5. 3. 2024. 

K odrážkám č. 3) a 4) 
Inspektorátem v letech 2023 a 2024 nebyl uložen zákaz činnosti dle výše uvedených paragrafů. 

K odrážce č. 5) 

V roce 2023 uložil inspektorát 19 pokut za zastřené zprostředkování zaměstnání, přičemž výše 
pokut byla: 
4 475 000,- 
3 650 000,- 
   690 000,- 
   380 000,- 
   315 000,- 
   300 000,- 
   270 000,- 
   260 000,- 
   250 000,- 
   250 000,- 
   210 000,- 
   190 000,- 
   170 000,- 
   160 000,- 
   160 000,- 

 75 000,- 
 65 000,- 
 55 000,- 
 50 000,-. 

V roce 2024 uložil inspektorát 29 pokut za zastřené zprostředkování zaměstnání, přičemž výše 
pokut byla: 
3 020 000,- 
2 420 000,- 
2 310 000,- 
2 100 000,- 
2 000 000,- 
1 700 000,- 
1 100 000,- 
   950 000,- 
   620 000,- 
   540 000,- 
   520 000,- 
   510 000,- 
   485 000,- 
   450 000,- 
   415 000,- 
   335 000,- 
   300 000,- 
   300 000,- 
   275 000,- 
   220 000,- 
   210 000,- 
   195 000,- 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 3251/8.30/25-2

   195 000,- 
   180 000,- 
   175 000,- 
   100 000,- 

 85 000,- 
 70 000,- 
 65 000,-. 

K uvedené odrážce ještě uvádím, že v některých případech byla sankce ukládána v souladu se 
zásadou absorbce za více přestupků jako souhrnná. 

S pozdravem 

Mgr. Lucie Končelová 
Vedoucí oddělení právního 

Rozdělovník: 
1 x 
1 x 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  


		2025-03-07T09:33:54+0100
	Mgr. Lucie Končelová


	



